
      

 

Originale 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 95 del 11/04/2023 
 

OGGETTO: 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 ED ELENCO 
ANNUALE 2023 -  PROGRAMMA BIENNALE DEI SERVIZI E FORNITURE 
2023/2024 ED ELENCO ANNUALE 2023 - PRIMA MODIFICA - 
APPROVAZIONE           

 
 

L’anno duemilaventitre addì undici del mese di aprile alle ore diciotto e minuti zero nella 
solita sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   DAVICO Carlo - Sindaco Giust. 
2.   BOGETTI Claudio - Vice Sindaco Sì 
3.   FERRONDI Umberto - Assessore Sì 
4.   BOTTERO Elisa - Assessore Giust. 
5.   DOGLIANI Agnese Marcella - Assessore Sì 
6.               
7.               

  
Totale presenti 3 
Totale assenti 2 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora Anna NEGRI - Segretario Comunale. 
 
Il Signor BOGETTI Claudio nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, avente ad oggetto: “Programma degli acquisti e 
programmazione dei lavori pubblici” dispone che le amministrazioni approvino, nel rispetto 
dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le 
norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti, il programma 
triennale e l’elenco annuale delle opere pubbliche ed il programma biennale ed annuale 
dei servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.216 del 29/09/2022 con la quale sono 
stati adottati:  
  

 il programma triennale delle opere pubbliche di importo pari o superiore ad 
€100.000,00 relativo agli anni 2023/2025 ed il relativo elenco annuale 2023;  

 il programma biennale dei servizi e forniture di importo pari o superiore ad € 
40.000,00 relativo agli 2023/2024 ed il relativo elenco annuale 2023;  

 
VISTA la successiva Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2022 inerente 
l’approvazione del programma succitato; 
 
Considerato che l’amministrazione comunale intende realizzare: 
- opere di sistemazione del cortile della scuola media frontistante l’asilo nido che sorgerà 
in Frazione Roreto lungo l’asse di collegamento tra Via Gandolfino e Via Rimembranze; i 
lavori saranno finanziati con fondi privati e fondi propri; 
- le rotatorie stradali in Fraz. Cappellazzo ed in Fraz. Bricco il cui costo totale è aumentato 
a seguito revisione prezziario; i lavori saranno finanziati con fondi privati; 
 
VISTA l’esigenza di procedere ad una PRIMA modifica del citato programma triennale 
delle opere pubbliche relativo agli anni 2023/2025 e l’elenco annuale 2023, così come 
di seguito si riporta: 
 

a) Eliminazione dall’elenco: nessuno; 
 

b) Variazione d’importo e/o modalità di finanziamento e/o annualità di 
realizzazione:  
 

Variazione importo e modalità di finanziamento 

 2023 2024 2025 

REALIZZAZIONE DI ROTATORIA 

ALL’INTERSEZOIONE TRA LA SP 662 E 

LA SC GIARDINA 
 

Importo: € 630.000,00 

 

Finanziata con: 

€   315.000,00 €   315.000,00 €  - 

 

€ 315.000,00 

Fondi privati 

 

 

 

€ 315.000,00 

Fondi privati 

 

 

€   - 

 

 

Variazione importo e modalità di finanziamento 

REALIZZAZIONE DI ROTATORIA 

ALL’INTERSEZOIONE TRA LA SS 231 E 

VIA FOSSANO IN FRAZIONE BRICCO 
 

Importo: € 490.000,00 

 

 

Finanziata con: 

2023 2024 2025 

€   245.000,00 €   245.000,00 €  - 

 

€ 245.000,00 

Fondi privati 

 

 

 

€ 245.000,00 

Fondi privati 

 

 

€   - 

 

 

Variazione – Il costo totale dei lavori è aumentato per revisione prezziario e le opere sono finanziate da fondi privati. 
 

 
 
 

c) Nuovo inserimento nel programma:  
 



Nuovo inserimento 

 2023 2024 2025 

OPERE DI SISTEMAZIONE CORTILE 

SCUOLA MEDIA FRONTISTANTE 

L’ASILO NIDO  
 

Importo: €200.000,00 

 

 

Finanziata con: 

€   200.000,00 €  - €  - 

€ 100.000,00 

Fondi propri 

 

€ 100.000,00 

Fondi privati 

 

€ - 

 

 

€   - 

 

 

Modifica – Si ritiene di inserire l’opera in oggetto nell’annualità 2023, in quanto sono necessarie opere di sistemazione del 

cortile della scuola media frontistante l’asilo nido che sorgerà in Frazione Roreto lungo l’asse di collegamento tra Via 

Gandolfino e Via Rimembranze 

 

VISTO che vi è anche l’esigenza di procedere ad una PRIMA modifica del programma 
biennale delle forniture e servizi 2023/2024 così come di seguito si riporta: 
 

a) Eliminazione dall’elenco: nessuno; 
 

b) Variazione d’importo e/o modalità di finanziamento e/o annualità di realizzazione: 
 

c) Nuovo inserimento nel programma:  
  
Nuovo inserimento 

 2023 2024 2025 

MIGRAZIONE AL CLOUD DEI SERVIZI 

DIGITALI DELL’AMMINISTRAZIONE 
 

Importo: € 121.992,00 

 

 

 

Finanziata con: 

€   121.992,00 €  - €  - 

 

Contributo PNRR 

 

€ - 

 

 

€   - 

 

 

Modifica – Si ritiene di inserire il servizio in oggetto nell’annualità 2023, in quanto è stato assegnato il contributo per la sua 

realizzazione con DECRETO DI APPROVAZIONE n. 85 - 1 / 2022 – PNRR FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 25/07/2022 al 

30/09/2022 

Nuovo inserimento 

 2023 2024 2025 

PIATTAFORMA PAGOPA 

Importo: € 67.703,00 

 

 

 

 

Finanziata con: 

€   67.703,00 €  - €  - 

 

Contributo PNRR 

 

€ - 

 

 

€   - 

 

 

Modifica – Si ritiene di inserire il servizio in oggetto nell’annualità 2023, in quanto è stato assegnato il contributo per la sua 

realizzazione con DECRETO DI APPROVAZIONE n. 127 - 1 / 2022 - PNRR– FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 12/09/2022 al 

25/11/2022 

Nuovo inserimento 

 2023 2024 2025 

MIGLIORAMENTO DELL’ESPERIENZA 

D’USO DEL SITO E DEI SERVIZI 

DIGITALI PER IL CITTADINO – CITIZEN 

EXPERIENCE 

Importo: € 155.234,00 

 

 

Finanziata con: 

€   155.234,00 €  - €  - 

 

Contributo PNRR 

 

€ - 

 

 

€   - 

 

 

Modifica – Si ritiene di inserire il servizio in oggetto nell’annualità 2023, in quanto è stato assegnato il contributo per la sua 

realizzazione con DECRETO DI APPROVAZIONE n. 135 - 1 / 2022 - PNRR- PNRR– FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 19/09/2022 al 

04/11/2022 

Nuovo inserimento 

 2023 2024 2025 

AFFIDAMENTO SERVIZIO PAGHE 

PERIODO 2023/2029 

Importo: € 62.020,00 

 

 

Finanziata con: 

€   62.020,00 €  - €  - 

 

Fondi propri 

 

€ - 

 

 

€   - 

 

 

Modifica – Si ritiene di inserire il servizio in oggetto nell’annualità 2023 per il periodo 2023/2029, in quanto scaduto e 

l’affidamento pluriennale risulta conveniente per l’ente che può beneficiare di uno sconto 



 
VISTO quindi gli allegati aggiornati:  

- del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025, comprensivo 
dell’Elenco annuale dei Lavori 2023;  

- il programma biennale delle forniture e servizi 2023/2024, comprensivo dell’Elenco 
annuale delle forniture di beni e servizi 2023;  

redatti sulle schede allegate previste dal D.M. 16 gennaio 2018, n.14; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 (per la parte vigente); 
 
Visto il D.M. 16 gennaio 2018, n.14; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del 
D.Lgs n. 267/2000 espresso dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
  
Acquisito il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del 
D.Lgs n. 267/2000 espresso dal Responsabile del Servizio finanziario; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE, per le motivazioni descritte in premessa ed ai sensi dell’art. 21 del 

D.Lgs. n.50/2016 smi, la PRIMA modifica: 
 

- del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025, comprensivo 
dell’Elenco annuale dei Lavori 2023; 

- del Programma biennale delle forniture e servizi 2023/2024, comprensivo 
dell’Elenco annuale delle forniture di beni e servizi 2023; 

 
redatti sulle schede allegate previste dal D.M. 16 gennaio 2018, n.14, che 
sostituiscono integralmente quelle approvate con Delibera di Consiglio n. 56 del 
29/12/2022; 
 

2) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile Area Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza.  

 
3) DI PROPORRE al Consiglio Comunale la ratifica di quanto disposto con il presente 

atto nella prima seduta utile; 
 

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267, stante l’urgenza 
di procedere con il suddetto programma. 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
 BOGETTI Claudio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Anna NEGRI 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 11/04/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 BORRA Giovanni 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 11/04/2023 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

TARICCO Cristina   
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 03/05/2023 (N. 650 Reg. Pubblicazioni). 
 

 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27 D.L.14/03/2013, n.33) a partire dal 
_________________________. 

  
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
DOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Anna NEGRI 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 03/05/2023 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 11-apr-2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Anna NEGRI) 
 

 
 

 
 



LAVORI
Intervento

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       315.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       315.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:                                    

€ 630.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       245.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       245.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:    

€ 490.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       150.000,00 €        -  €                       178.000,00 €        -  €                       100.000,00 €        

Importo:                                    

€ 428.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       -  €                       -  €                       200.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:                                    

€ 200.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
735.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 735.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri

720.000,00 €        180.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 900.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       164.000,00 €        -  €                       -  €                       236.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       300.000,00 €        -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 700.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       150.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 150.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       60.000,00 €           40.000,00 €           -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 100.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
1.090.000,00 €     -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 1.090.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri

96.000,00 €           -  €                       -  €                       24.000,00 €           -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 120.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       -  €                       180.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       250.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 430.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       -  €                       -  €                       650.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 650.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       191.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 191.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       500.000,00 €        -  €                       125.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 625.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri

-  €                       -  €                       -  €                       -  €                       6.230.000,00 €     -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 6.230.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
1.171.000,00 €     -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:                                    

€ 1.171.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
2.900.000,00 €     -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 2.900.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
833.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 833.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
1.074.000,00 €     -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 1.074.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri

174.300,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 174.300,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri

-  €                       100.000,00 €        100.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

 Importo:                                     

€ 200.000,00

 €                                                                                     19.821.300,00  €     8.793.300,00  €         871.000,00  €         884.000,00  €         469.000,00  €     7.080.000,00  €         386.000,00  €         560.000,00  €         400.000,00  €                           -    €         478.000,00  €                           -    €         100.000,00 

PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2023/2025 - 1 modifica

2023 2024 2025

MANUTENZIONE STRADALE RETE VIARIA E COSTRUZIONE 

ROTATORIA SP662-STRADA COMUNALE CAPPELLAZZO

315.000,00 € 315.000,00 € 0,00 €

SISTEMAZIONE INCROCIO (SS231) BRICCO-VIA FOSSANO 245.000,00 € 245.000,00 € 0,00 €

Cassa DDPP

REALIZZAZIONE CAMPO SPORTIVO DI TIRO CON L'ARCO SITO 

IN FRAZ. RORETO 

0,00 € 150.000,00 € 278.000,00 €

INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA 0,00 € 200.000,00 € 0,00 €

Ministero

 LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA PALESTRINA IN FRAZIONE 

BRICCO 

735.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Fondi Europei 

PNRR

 CHIESA DI SAN GREGORIO: RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE 

APPARATO PITTORICO INTERNO, PROGETTAZIONE IMPIANTI 

ELETTRICI, AUDIO, VIDEO E SPECIALI, IMPIANTO DI 

RISCALDAMENTO, PROGETTO ANTINCENDIO E STRUTTURALE  

900.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Ministero della 

Cultura

 SISTEMAZIONE BASTIONI ORIENTALI 164.000,00 € 236.000,00 € 300.000,00 €

Branduzzo 

Energia

SISTEMAZIONE LOCALI SOTTOTETTO MUSEO PALAZZO GOTTI 0,00 € 150.000,00 € 0,00 €

 RIQUALIFICAZIONE AREA TRA PIAZZA GIOVANNI PAOLO II E 

VIA GALIMBERTI "CAMPETTO ROSSO" 

100.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Ecorel Power

 OPERE DI RIPRISTINO ED ADEGUAMENTO DEL COLLETTORE 

ACQUE BIANCHE DEL CONCENTRICO CON SCARICO NEL 

FIUME STURA DI DEMONTE 

1.090.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Ministero

 OPERE DI RIPRISTINO ED ADEGUAMENTO DEL COLLETTORE 

ACQUE BIANCHE DEL CONCENTRICO CON SCARICO NEL 

FIUME STURA DI DEMONTE- Ripristini a seguito eventi 

atmosferici  

120.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Regione

 COSTRUZIONE TETTOIA POLIVALENTE IN FRAZ. RORETO 180.000,00 € 250.000,00 € 0,00 €

Vendita immob. 

eredità Panero

 LAVORI DI SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA IN FRAZ. SAN 

GIOVANNI 

0,00 € 650.000,00 € 0,00 €

Ministero

 RIFACIMENTO CON MANTO SINTETICO DEL CAMPO DA 

CALCETTO SITO IN VIA GIOLITTI 

191.000,00 € 0,00 € 0,00 €

 RIFACIMENTO CON MANTO SINTETICO DEL CAMPO DA 

CALCIO A 11 SITO IN FRAZIONE RORETO 

625.000,00 € 0,00 € 0,00 €

 INTERVENTI PER LA MITIGAZIONE DEL TRAFFICO NEL 

CENTRO STORICO CON LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

URBANA DI PIAZZA DEGLI ALPINI E REALIZZAZIONE DI 

NUOVA AUTORIMESSA INTERRATA 

0,00 € 6.230.000,00 € 0,00 €

Statale      

Regionale

REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO IN FRAZIONE RORETO 1.171.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Fondi Europei 

PNRR

 COMUNE DI CHERASCO - INTERVENTI PER LA MITIGAZIONE 

DEL TRAFFICO NEL CENTRO STORICO 

2.900.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Fondi             

Ministeriali

 COMUNE DI LA MORRA - MANUTENZIONE PER IL RIUSO E LA 

RIFUNZIONALIZZAZIONE DI AREE PUBBLICHE: PIAZZA 

MARTIRI, PIAZZA VITTORIO EMANUELE E AREA LAGHETTO 

833.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Fondi             

Ministeriali

 COMUNE DI NARZOLE - LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE 

DI AREE PUBBLICHE NEL COMUNE DI NARZOLE 

1.074.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Fondi             

Ministeriali

 COMUNE DI VERDUNO - RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN 

SICUREZZA DELLA VIABILITÀ ALL'INCROCIO TRA VIA CARLO 

ALBERTO, VIA DEI CASTAGNI, VIA SCHIAVINO E C.SO 

VITTORIO EMANUELE II 

174.300,00 € 0,00 € 0,00 €

Fondi             

Ministeriali

 OPERE DI SISTEMAZIONE CORTILE SCUOLA MEDIA 

FRONTISTANTE L’ASILO NIDO 

200.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Fondi             

Ministeriali



 BENI E SERVIZI 
Intervento

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri

-  €                       -  €                       -  €                       250.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:

€ 250.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       -  €                       200.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:

€ 200.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       200.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:

€ 200.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       1.030.000,00 €     -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:

€ 1.030.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       800.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:

€ 800.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       800.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:

€ 800.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       200.000,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:

€ 200.000,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
121.992,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:

€ 121.992,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
67.703,00 €           -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:

€ 67.703,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
155.234,00 €        -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:

€ 155.234,00

Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri Contributo Mutuo Fondi Privati Fondi Propri
-  €                       -  €                       -  €                       62.020,00 €           -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Importo:

€ 62.020,00

 €                                                                                       3.824.929,00  €         344.929,00  €                           -    €                           -    €         512.020,00  €                           -    €                           -    €                           -    €     3.030.000,00  €                           -    €                           -    €                           -    €                           -   

AFFIDAMENTO SERVIZIO PAGHE PERIODO 2023-2029 62.020,00 € 0,00 € 0,00 €

 PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2023-2024 

2023 2024 2025

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CURA DELLE STRADE DEL 

TERRITORIO COMUNALE E DEGLI IMMOBILI COMUNALI 

NELLE FRAZIONI DI RORETO, BRICCO, CAPPELLAZZO E VEGLIA

250.000,00 € 0,00 € 0,00 €

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI COMUNALI 200.000,00 € 0,00 € 0,00 €

SERVIZIO PULIZIE LOCALI ED EDIFICI COMUNALI 0,00 € 200.000,00 € 0,00 €

SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 0,00 € 1.030.000,00 € 0,00 €

SERVIZIO ASSISTENZA ALLE AUTONOMIE 0,00 € 800.000,00 € 0,00 €

SERVIZI INTEGRATIVI SCOLASTICI (PRE ORARIO, POST 

ORARIO, ASSISTENZA IN MENSA)

0,00 € 800.000,00 € 0,00 €

MIGLIORAMENTO DELL'ESPERIENZA D'USO DEL SITO E DEI 

SERVIZI DIGITALI PER IL CITTADINO - CITIZEN EXPERIENCE

155.234,00 € 0,00 € 0,00 €

200.000,00 € 0,00 €

PIATTAFORMA PAGOPA 67.703,00 € 0,00 € 0,00 €

MIGRAZIONE AL CLOUD DEI SERVIZI DIGITALI 

DELL'AMMINISTRAZIONE

121.992,00 € 0,00 € 0,00 €

SERVIZIO AFFIDAMENTO POLIZZE ASSICURATIVE 0,00 €



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Cherasco - UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

344,929.00 0.00 344,929.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

3,542,020.00512,020.00 3,030,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

BORRA GIOVANNI

0.00 0.000.00

856,949.00 3,886,949.003,030,000.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Cherasco - UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S82000550044202200001
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE
E CURA DELLE
STRADE DEL
TERRITORIO
COMUNALE E

DEGLI IMMOBILI
COMUNALI

NELLE FRAZIONI
DI RORETO,

BRICCO,
CAPPELLAZZO E

VEGLIA

BORRA
GIOVANNI

3690910000-9 1ITC12023 1 0.00No 0.00250,000.00
CUC PRESSO

COMUNE DI BRA
0000543543250,000.00 0.00

S82000550044202200002
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

DELLE AREE
VERDI

COMUNALI

BORRA
GIOVANNI

3677310000-6 1ITC162023 1 0.00No 0.00200,000.00
CUC PRESSO

COMUNE DI BRA
0000543543200,000.00 0.00

S82000550044202300011
No Servizi

MIGRAZIONE AL
CLOUD DEI

SERVIZI
DIGITALI

DELL'AMMINIST
RAZIONE

TARICCO
CRISTINA

18072000000-5 1ITC162023
B91C22001340006

1 0.00No 0.00121,992.00 121,992.00 0.00

S82000550044202300012
No Servizi

PIATTAFORMA
PAGOPA

TARICCO
CRISTINA

3672000000-5 1ITC162023
B91F22002760006

0.00No 0.0067,703.00 67,703.00 0.00

S82000550044202300013
No Servizi

MIGLIORAMENT
O

DELL'ESPERIEN
ZA D'USO DEL

SITO E DEI
SERVIZI

DIGITALI PER IL
CITTADINO -

CITIZEN
EXPERIENCE

TARICCO
CRISTINA

3633000000-0ITC162023
B91F22003790006

1 0.00No 0.00155,234.00 155,234.00 0.00

S82000550044202300014
No Servizi

AFFIDAMENTO
SERVIZIO

PAGHE
PERIODO 2023-

2029

TARICCO
CRISTINA

8479210000-9ITC162023 1 0.00No 0.0062,020.00 62,020.00 0.00

S82000550044202300006
No Servizi

SERVIZIO
PULIZIE LOCALI

ED EDIFICI
COMUNALI

LONGO MONICA 4890911200-8 1ITC162024 1 200,000.00No 0.000.00
CENTRALE UNICA

DI COMMITTENZA DI
BRA

0000543543200,000.00 0.00

S82000550044202300007
Si Servizi

SERVIZIO
REFEZIONE

SCOLASTICA
LONGO MONICA 361ITC162024 1

1,030,000.00
0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA DI

BRA
0000543543

1,030,000.00
0.00

S82000550044202300008
No Servizi

SERVIZIO
ASSISTENZA

ALLE
AUTONOMIE

LONGO MONICA 361ITC162024 1 800,000.00No 0.000.00
CENTRALE UNICA

DI COMMITTENZA DI
BRA

0000543543800,000.00 0.00

S82000550044202300009
No Servizi

SERVIZI
INTEGRATIVI
SCOLASTICI

(PRE ORARIO,
POST ORARIO,
ASSISTENZA IN

MENSA)

LONGO MONICA 361ITC162024 1 800,000.00No 0.000.00
CENTRALE UNICA

DI COMMITTENZA DI
BRA

0000543543800,000.00 0.00

S82000550044202300010
No Servizi

SERVIZIO
AFFIDAMENTO

POLIZZE
ASSICURATIVE

SICCA MAURO 361ITC162024 1 200,000.00No 0.000.00
CENTRALE UNICA

DI COMMITTENZA DI
BRA

0000543543200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

BORRA GIOVANNI

3,886,949.00
(13)

856,949.00
(13)

0.00 (13) 0.00 (13)
3,030,000.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Cherasco - UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

BORRA GIOVANNI
(1) breve descrizione dei motivi

Note



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cherasco - UFFICIO
TECNICO LAVORI PUBBLICI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

8,793,300.00 7,080,000.00 0.00 15,873,300.00

386,000.00 478,000.00871,000.00 1,735,000.00

884,000.00 560,000.00 0.00 1,444,000.00

969,000.00400,000.00469,000.00 100,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

8,426,000.0011,017,300.00 578,000.00 20,021,300.00

Il referente del programma

BORRA GIOVANNI

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

560,000.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cherasco -
UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

BORRA GIOVANNI(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cherasco -
UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

BORRA GIOVANNI

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cherasco -
UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L82000550044202000001 B91B18000140004 001 067
01 - Nuova

realizzazione

MANUTENZIONE
STRADALE RETE VIARIA E

COSTRUZIONE
ROTATORIA SP662-
STRADA COMUNALE

CAPPELLAZZO

1No1 01.01 - Stradali0042023 BORRA GIOVANNI No 0.00315,000.00 0.00315,000.00 1630,000.00630,000.00 0.00

L82000550044202000002 B97H18000750004 001 067
01 - Nuova

realizzazione

SISTEMAZIONE INCROCIO
(SS231) BRICCO - VIA

FOSSANO
1No2 ITC16 01.01 - Stradali0042023 BORRA GIOVANNI No 0.00245,000.00 0.00245,000.00 9490,000.00490,000.00 0.00

L82000550044202100001 B99D20008420004 001 067 03 - Recupero
SISTEMAZIONE BASTIONI

ORIENTALI
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0042023 BORRA GIOVANNI No 300,000.00164,000.00 0.00236,000.00 1164,000.00700,000.00 0.00

L82000550044202100002 B92B20000040004 001 067 03 - Recupero

RIQUALIFICAZIONE PIAZZA
TRA PIAZZA GIOVANNI

PAOLO II E VIA
GALIMBERTI

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0042023 BORRA GIOVANNI No 0.00100,000.00 0.000.00 160,000.00100,000.00 0.00

L82000550044202000013 B97I20000220001 001 067 05 - Restauro

CHIESA DI SAN
GREGORIO: RESTAURO E

RIQUALIFICAZIONE
APPARATO PITTORICO

INTERNO,
PROGETTAZIONE IMPIANTI
ELETTRICI, AUDIO, VIDEO
E SPECIALI, IMPIANTO DI

RISCALDAMENTO,
PROGETTO ANTINCENDIO

E STRUTTURALE

2No 05.11 - Beni culturali0042023 BORRA GIOVANNI No 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L82000550044202100003 B99D20008420004 001 067 03 - Recupero
SISTEMAZIONE LOCALI
SOTTOTETTO MUSEO

PALAZZO GOTTI
1No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0042023 BORRA GIOVANNI No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L82000550044202000014 B93B20000020004 001 067
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE CAMPO
SPORTIVO DI TIRO CON
L'ARCO SITO IN FRAZ.

RORETO (1 LOTTO)

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0042023 BORRA GIOVANNI Si 278,000.000.00 0.00150,000.00 0.00428,000.00 0.00

L82000550044202100004 B95H21000040003 001 067 03 - Recupero

OPERE DI RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO DEL
COLLETTORE ACQUE

BIANCHE DEL
CONCENTRICO CON
SCARICO NEL FIUME
STURA DI DEMONTE

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0042023 BORRA GIOVANNI No 0.001,090,000.00 0.000.00 0.001,090,000.00 0.00

L82000550044202000012 B93H19000910004 001 067
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI COSTRUZIONE
DI UNA NUOVA

PALESTRINA IN FRAZIONE
BRICCO

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0042023 BORRA GIOVANNI No 0.00735,000.00 0.000.00 0.00735,000.00 0.00

L82000550044202100006 B97H21002540001 001 067 03 - Recupero
LAVORI DI SISTEMAZIONE
IDROGEOLOGICA IN FRAZ.

SAN GIOVANNI
1No ITC16 02.05 - Difesa del suolo0042023 BORRA GIOVANNI No 0.000.00 0.00650,000.00 0.00650,000.00 0.00

L82000550044202200001 B95B20004440006 001 067 03 - Recupero

OPERE DI RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO DEL
COLLETTORE ACQUE

BIANCHE DEL
CONCENTRICO CON
SCARICO NEL FIUME
STURA DI DEMONTE -
RIPRISTINI A SEGUITO
EVENTI ATMOSFERICI

1No ITC1 02.05 - Difesa del suolo0042023 BORRA GIOVANNI No 0.00120,000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L82000550044202200002 B91B21004800004 001 067 03 - Recupero
COSTRUZIONE TETTOIA
POLIVALENTE IN FRAZ.

RORETO
1No ITC1

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0042023 BORRA GIOVANNI No 0.00180,000.00 0.00250,000.00 0.00430,000.00 0.00

L82000550044202200003 B97H21005150004 001 067 03 - Recupero

RIFACIMENTO CON MANTO
SINTETICO DEL CAMPO DA

CALCETTO SITO IN VIA
GIOLITTI

1No ITC1
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0042023 BORRA GIOVANNI No 0.00191,000.00 0.000.00 0.00191,000.00 0.00

L82000550044202200004 B97H21005210004 001 067 03 - Recupero

RIFACIMENTO CON MANTO
SINTETICO DEL CAMPO DA

CALCIO A 11 SITO IN
FRAZIONE RORETO

1No ITC1
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0042023 BORRA GIOVANNI No 0.00625,000.00 0.000.00 0.00625,000.00 0.00

L82000550044202200005 B97H21006230001 001 067 03 - Recupero

INTERVENTI PER LA
MITIGAZIONE DEL

TRAFFICO NEL CENTRO
STORICO

1No ITC16 01.01 - Stradali0042023 BORRA GIOVANNI No 0.002,900,000.00 0.000.00 0.002,900,000.00 0.00

L82000550044202200007 B91B22000780006 001 067
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI NUOVO
ASILO NIDO IN FRAZIONE

RORETO
1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0042023 BORRA GIOVANNI No 0.001,171,000.00 0.000.00 0.001,171,000.00 0.00

L82000550044202300001 B27H22001480001 001 105 03 - Recupero

COMUNE DI LA MORRA -
PROGETTO DI

RIGENERAZIONE URBANA
RELATIVO A PIAZZA

MARTIRI, PIAZZA VITTORIO
EMANUELE E AREA

LAGHETTO

1No ITC16 01.01 - Stradali0042023 BORRA GIOVANNI No 0.00833,000.00 0.000.00 0.00833,000.00 0.00

L82000550044202200006 B91B22000940007 001 067
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI PER LA
MITIGAZIONE DEL

TRAFFICO NEL CENTRO
STORICO CON LAVORI DI

RIQUALIFICAZIONE
URBANA DI PIAZZA DEGLI
ALPINI E REALIZZAZIONE
DI NUOVA AUTORIMESSA

INTERRATA

1No
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0042023 BORRA GIOVANNI No 0.000.00 0.006,230,000.00 0.006,230,000.00 0.00

L82000550044202300002 B87H22002040001 001 147 03 - Recupero

COMUNE DI NARZOLE -
PROGETTO DI

RIGENERAZIONE URBANA
RELATIVO ALLA

RIFUNZIONALIZZAZIONE DI
AREE PUBBLICHE NEL
COMUNE DI NARZOLE

1No 01.01 - Stradali0042023 BORRA GIOVANNI No 0.001,074,000.00 0.000.00 0.001,074,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L82000550044202300003 B97H22001970001 001 238 03 - Recupero

COMUNE DI VERDUNO -
PROGETTO DI

RIGENERAZIONE URBANA
RELATIVO A

RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA

DELLA VIABILITÀ
ALL'INCROCIO TRA VIA

CARLO ALBERTO, VIA DEI
CASTAGNI, VIA SCHIAVINO

E C.SO VITTORIO
EMANUELE II

1No 01.01 - Stradali0042023 BORRA GIOVANNI No 0.00174,300.00 0.000.00 0.00174,300.00 0.00

L82000550044202300004 B95I23000020002 001 067
01 - Nuova

realizzazione

OPERE DI SISTEMAZIONE
CORTILE SCUOLA MEDIA
FRONTISTANTE L’ASILO

NIDO

1Si ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042023 BORRA GIOVANNI No 0.00200,000.00 0.000.00 9100,000.00200,000.00 0.00

L82000550044202000006 B99E19000370004 001 067 03 - Recupero
INTERVENTI DI EDILIZIA

SCOLASTICA
3No6

05.08 - Sociali e scolastiche
0042024 BORRA GIOVANNI No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

BORRA GIOVANNI

20,021,300.00 0.008,426,000.00 0.00 1,444,000.00578,000.0011,017,300.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cherasco -
UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L82000550044202000001
MANUTENZIONE STRADALE

RETE VIARIA E COSTRUZIONE
ROTATORIA SP662-STRADA
COMUNALE CAPPELLAZZO

630,000.00 1 Si 0000381970
CUC CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEL COMUNE

DI BRA
Si 2BORRA GIOVANNIB91B18000140004 315,000.00 MIS

L82000550044202000002
SISTEMAZIONE INCROCIO

(SS231) BRICCO - VIA
FOSSANO

490,000.00 1 Si 0000381970
CUC CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEL COMUNE

DI BRA
Si 2BORRA GIOVANNIB97H18000750004 245,000.00 MIS

L82000550044202100001 SISTEMAZIONE BASTIONI
ORIENTALI

700,000.00 1 Si Si 2BORRA GIOVANNIB99D20008420004 164,000.00 URB

L82000550044202100002
RIQUALIFICAZIONE PIAZZA TRA

PIAZZA GIOVANNI PAOLO II E
VIA GALIMBERTI

100,000.00 1 Si Si 2BORRA GIOVANNIB92B20000040004 100,000.00 URB

L82000550044202100003
SISTEMAZIONE LOCALI
SOTTOTETTO MUSEO

PALAZZO GOTTI
150,000.00 1 Si Si 2BORRA GIOVANNIB99D20008420004 0.00 CPA

L82000550044202000013

CHIESA DI SAN GREGORIO:
RESTAURO E

RIQUALIFICAZIONE APPARATO
PITTORICO INTERNO,

PROGETTAZIONE IMPIANTI
ELETTRICI, AUDIO, VIDEO E

SPECIALI, IMPIANTO DI
RISCALDAMENTO, PROGETTO

ANTINCENDIO E STRUTTURALE

900,000.00 2 Si 0000381970
CUC CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEL COMUNE

DI BRA
Si 2BORRA GIOVANNIB97I20000220001 900,000.00 AMB

L82000550044202000014
REALIZZAZIONE CAMPO
SPORTIVO DI TIRO CON

L'ARCO SITO IN FRAZ. RORETO
(1 LOTTO)

428,000.00 1 Si Si 3BORRA GIOVANNIB93B20000020004 0.00 MIS

L82000550044202100004

OPERE DI RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO DEL

COLLETTORE ACQUE BIANCHE
DEL CONCENTRICO CON

SCARICO NEL FIUME STURA DI
DEMONTE

1,090,000.00 1 Si 0000381970
CUC CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEL COMUNE

DI BRA
Si 2BORRA GIOVANNIB95H21000040003 1,090,000.00 AMB

L82000550044202000012
LAVORI DI COSTRUZIONE DI
UNA NUOVA PALESTRINA IN

FRAZIONE BRICCO
735,000.00 2 Si Si 1BORRA GIOVANNIB93H19000910004 735,000.00 AMB

L82000550044202100006
LAVORI DI SISTEMAZIONE

IDROGEOLOGICA IN FRAZ. SAN
GIOVANNI

650,000.00 1 Si Si 2BORRA GIOVANNIB97H21002540001 0.00 URB

L82000550044202200001

OPERE DI RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO DEL

COLLETTORE ACQUE BIANCHE
DEL CONCENTRICO CON

SCARICO NEL FIUME STURA DI
DEMONTE - RIPRISTINI A

SEGUITO EVENTI

120,000.00 1 Si 0000543543 CUC PRESSO COMUNE DI BRASi 2BORRA GIOVANNIB95B20004440006 120,000.00 AMB

L82000550044202200002
COSTRUZIONE TETTOIA
POLIVALENTE IN FRAZ.

RORETO
430,000.00 1 Si Si 2BORRA GIOVANNIB91B21004800004 180,000.00 MIS

L82000550044202200003
RIFACIMENTO CON MANTO
SINTETICO DEL CAMPO DA

CALCETTO SITO IN VIA
GIOLITTI

191,000.00 1 No No 2BORRA GIOVANNIB97H21005150004 191,000.00 MIS

L82000550044202200004
RIFACIMENTO CON MANTO
SINTETICO DEL CAMPO DA

CALCIO A 11 SITO IN FRAZIONE
RORETO

625,000.00 1 Si Si 2BORRA GIOVANNIB97H21005210004 625,000.00 MIS

L82000550044202200005
INTERVENTI PER LA

MITIGAZIONE DEL TRAFFICO
NEL CENTRO STORICO

2,900,000.00 1 Si 0000381970
CUC CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEL COMUNE

DI BRA
Si 1BORRA GIOVANNIB97H21006230001 2,900,000.00 MIS

L82000550044202200007
REALIZZAZIONE DI NUOVO
ASILO NIDO IN FRAZIONE

RORETO
1,171,000.00 1 Si 0000381970

CUC CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEL COMUNE
DI BRA

Si 1BORRA GIOVANNIB91B22000780006 1,171,000.00 URB

L82000550044202200006

INTERVENTI PER LA
MITIGAZIONE DEL TRAFFICO
NEL CENTRO STORICO CON

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA DI PIAZZA DEGLI

ALPINI E REALIZZAZIONE DI
NUOVA AUTORIMESSA

INTERRATA

6,230,000.00 1 Si 0000381970
CUC CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEL COMUNE

DI BRA
Si 1BORRA GIOVANNIB91B22000940007 0.00 URB

L82000550044202300001

COMUNE DI LA MORRA -
PROGETTO DI RIGENERAZIONE

URBANA RELATIVO A PIAZZA
MARTIRI, PIAZZA VITTORIO

EMANUELE E AREA LAGHETTO

833,000.00 1 Si 0000543543 CUC PRESSO COMUNE DI BRASi 1BORRA GIOVANNIB27H22001480001 833,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L82000550044202300002

COMUNE DI NARZOLE -
PROGETTO DI RIGENERAZIONE

URBANA RELATIVO ALLA
RIFUNZIONALIZZAZIONE DI

AREE PUBBLICHE NEL
COMUNE DI NARZOLE

1,074,000.00 1 Si 0000543543 CUC PRESSO COMUNE DI BRASi 1BORRA GIOVANNIB87H22002040001 1,074,000.00 MIS

L82000550044202300003

COMUNE DI VERDUNO -
PROGETTO DI RIGENERAZIONE

URBANA RELATIVO A
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN

SICUREZZA DELLA VIABILITÀ
ALL'INCROCIO TRA VIA CARLO
ALBERTO, VIA DEI CASTAGNI,

VIA SCHIAVINO E C.SO
VITTORIO EMANUELE II

174,300.00 1 Si 0000543543 CUC PRESSO COMUNE DI BRASi 1BORRA GIOVANNIB97H22001970001 174,300.00 MIS

L82000550044202300004
OPERE DI SISTEMAZIONE
CORTILE SCUOLA MEDIA

FRONTISTANTE L’ASILO NIDO
200,000.00 1 Si Si 1BORRA GIOVANNIB95I23000020002 200,000.00 URB

Il referente del programma

BORRA GIOVANNI

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cherasco -
UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L82000550044202000008 ALTRI INTERVENTI DI VIABILITA' 300,000.00 1
INTERVENTO RITENUTO NON PIU'

NECESSARIO DALL'AMMINISTRAZIONE
B96G19000240004

Il referente del programma

BORRA GIOVANNI
(1) breve descrizione dei motivi

Note


